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ابراز تمایل اردوغان 
به دیدار و گفت‌وگو با »بشار اسد«

رئیس‌جمهور ترکیه برای نخستین‌بار پس 
از شش سال جنگ داخلی در سوریه، رسما 
اعلام کرد که مایل است با »بشار اسد« دیدار 

و گفت‌وگو کند.
»رجب طیب اردوغان« دیدار و گفت‌وگو با 
رئیس‌جمهور سوریه درباره موضوع کردها را در آینده 
نزدیک بعید ندانست و گفت: همه چیز بستگی به 
شرایط دارد و ما نمی‌توانیم بگوییم رابطه‌ای)میان 

دولت‌های آنکارا و دمشق( وجود نخواهد داشت، 
 زیرا به طور کلی، درهای سیاست همیشه

 باز است.
این نخستین‌بار از سال 2011 تاکنون است که 
اردوغان رسما و در گفت‌وگو با خبرنگاران، تمایل 
خود را به دیدار با »بشار اسد« اعلام می‌کند. طی 
یکی دو سال گذشته آنکارا به شکلی آرام از متحدان 
خود و بانیان جنگ داخلی سوریه، فاصله گرفته است.

بغداد به وزیر خارجه آلمان 
اجازه سفر به اربیل را نداد

دولت عراق جلوی سفر بدون هماهنگی وزیر 
خارجه آلمان به اقلیم خودمختار کردستان عراق 

را گرفت.
هفته‌نامه »اشپیگل« آلمان نوشت، »زیگمار 
گابریل« قصد داشت در بغداد با مقامات عراقی 
گفت‌وگو کند و سپس به اربیل برود، اما دولت عراق 
از سفر وی به اربیل، مخالفت کرد. طی سال‌های 
اخیر مقامات آمریکایی، کانادایی و اروپایی بدون 

هماهنگی با بغداد، راهی اربیل می‌شده و با مقامات 
اقلیم کردستان گفت‌وگو کرده و حتی با آنها معاملات 

تسلیحاتی، امضاء می‌کرده‌اند.
درپی برگزاری همه‌پرسی جدایی )سوم مهر( 
در کردستان عراق، بغداد بسیاری از امتیازات را از 
دولت خودمختار سلب کرده است. غربی‌ها و رژیم 
صهیونیستی در ایجاد جریان جدایی‌طلب در اربیل 
تحت رهبری »مسعود بارزانی« نقش پررنگی داشته‌اند.
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نمازگزاران  به  انفجار بمب و تیراندازی تروریست‌ها 
جمعه در شبه جزیره سینای مصر، ۲۳۵ کشته و حدود 

130 مجروح برجای گذاشت.
نمازگزاران مسجد »الروضه« شهر »العریش« مصر دیروز 
هدف عملیات یک گروه تروریستی قرار گرفتند؛ تروریست‌ها 
ابتدا در میان نمازگزاران بمب منفجر کردند. سپس و در زمانی 
که مجروحان حادثه توسط مردم و حداقل 50 آمبولانس در حال 
انتقال به بیمارستان بودند، ۱۵تروریست‌ سوار بر چهار خودروی 
شاسی بلند به آنها نزدیک شدند و حاضران را به رگبار مسلسل 
بستند.تلویزیون مصر دیشب شمار قربانیان این حادثه را ۲۳۵ 
نفر و مجروحان را نیز 130 تن اعلام کرد. احتمال افزایش تلفات 
وجود دارد.در ارتباط با کشته شدن و یا دستگیری افراد مهاجم 
خبری نرسیده است. هرچند هیچ گروهی مسئولیت این حمله 
خونین تروریستی را برعهده نگرفته است، ولی تروریست‌های 
وابسته به »داعش« و موسوم به »انصار بیت‌المقدس« در شبه 
جزیره سینا فعال هستند.تروریست‌ها طی سه سال گذشته، 
صدها تن از پلیس، سرباز و ساکنان شبه جزیره سینا را کشته‌اند.

دولت مصر در واکنش به این حادثه تروریستی، سه روز در 

این کشور عزای عمومی اعلام کرد. 
واکنش‌ها

بسیاری از کشورها و سازمان‌های اسلامی حمله تروریستی به 
مسجدی در العریش مصر را که منجربه کشته و زخمی شدن 365 
نفر شد، محکوم کردند.به گزارش فارس، اتحادیه عرب، پارلمان 
عربی و سازمان همکاری اسامی در بیانیه‌های جداگانه این 
حمله را محکوم و با بازماندگان این حادثه ابراز همدردی کردند. 
وزارت خارجه سوریه، امارات متحده عربی، لبنان نیز این جنایت 
را محکوم کردند و با دولت و ملت مصر ابراز همبستگی کردند.

»ولادیمیر پوتین«، رئیس‌جمهور روسیه نیز در پیامی ضمن 
محکوم کردن این حمله تروریستی، کشته شدن شهروندان 
مصری در این حمله را تسلیت گفت.»ترزا می« نخست‌وزیر 
انگلیس نیز ضمن تسلیت به مردم مصر، این حمله را شرورانه و 

بزدلانه توصیف وآن را محکوم کرد.
سخنگوی وزارت خارجه ایران نیز در بیانیه‌ای ضمن محکوم 
کردن حمله تروریستی به نمازگزاران در منطقه العریش، با 
خانواده‌های قربانیان این حادثه تروریستی ابراز همدردی و 

همبستگی کرد.

حمام خون در صحرای سینا
تروریست‌ها ۲۳۵ نمازگزار را قتل‌عام کردند

یک روزنامه انگلیسی اعلام کرد شاهزاده‌های 
بازداشت‌شده در عربستان توسط مأموران امنیتی 
 وابسته به یک شرکت آمریکایی مورد شکنجه 

قرار گرفته و از پا آویزان شده‌اند.
اقدام ولیعهد جوان سعودی در بازداشت ده‌ها شاهزاده 
و فعال سیاسی و اقتصادی در عربستان همچنان با حواشی 
زیادی مواجه است. چرا که برخی از خبرها نشان دهنده این 
است که بن‌سلمان با هدف مصادره اموال این شاهزاده‌ها در 
حال شکنجه کردن آنها است. به گزارش فارس، روزنامه 
انگلیسی »دیلی‌میل« در گزارشی به ارائه توضیحات بیشتری 
در‌باره بازداشت شاهزاده‌ها و مسئولان سعودی پرداخت. بر 
اساس این گزارش، شاهزاده‌های بازداشت‌شده در عربستان 
از سوی مأموران امنیتی وابسته به یک شرکت آمریکایی، 
شکنجه و از پا آویزان شده‌اند؛ افراد بازداشت‌شده همچنین 
مورد ضرب و شتم قرار گرفته‌اند و به آنها توهین شده 
است. دیلی‌میل افزود مأموران مذکور وابسته به شرکت 
خصوصی آمریکایی »بلک‌واتر« هستند که در بازجویی و 
شکنجه مشهور است؛ این مأموران به خواست محمد بن 

درمانی را به هتلی که آنها در آنجا بازداشت هستند، منتقل 
کرده است.

از سوی دیگر، محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان در 
مصاحبه با روزنامه نیویورک‌تایمز گفت:»نتایج تحقیقات 
درباره فساد همراه با دو پیشنهاد)یا ارجاع تحقیقات به 
دادگاه‌ها و باز کردن پرونده‌های جنایی یا امضای توافق 
آشتی دوستانه( به تمامی بازداشت‌شدگان در چارچوب 
مبارزه با فساد ارائه شد. 95 درصد متهمان با گزینه دوم 

موافقت کردند.« 
وی افزود: »تنها حدود یک درصد از بازداشت شدگان 
توانستند بی‌گناهی‌ خود را ثابت کنند و حدود چهار درصد 
نیز گفتند که بی‌گناه هستند و از وکلایشان برای اثبات 
بی‌گناهی کمک خواهند گرفت.« محمد بن سلمان تاکید 
کرد: »حدود 100 میلیارد دلار از طریق کمپین مبارزه با 
فساد به خزانه دولت باز خواهد گشت و این مقداری است که 
به‌خاطر فساد این افراد به هدر رفته بود.« وی اخبار منتشر 

شکنجه‌گران آمریکایی شاهزادگان مخالف بن‌سلمان را از پا آویزان کردند

همزمان با 27 حمله هوایی وحشیانه عربستان 
علیه مردم بی‌گناه یمن، سازمان ‌ملل نسبت به وقوع 

قحطی در این کشور طی سه ماه آینده هشدار داد.
سازمان‌ ملل در تازه‌ترین موضع‌گیری در مورد بحران 
یمن اعلام کرد، محافل بین‌المللی هشدار می‌دهند اگر 
زیرساخت‌ها در یمن بیشتر از این ویران شود، قحطی در 
این کشور در سه یا چهار ماه آینده حتمی است. به گزارش 
خبرگزاری صدا و سیما به نقل از تلویزیون الجزیره انگلیسی، 
جیمی مک گولدریک هماهنگ‌کننده امور بشردوستانه 
سازمان ملل متحد، در گفت‌وگو با این شبکه درباره وضع 
مردم یمن گفت: »ائتلاف سعودی اعلام کرده است بندر 
حدیده برای محموله‌های بشردوستانه باز شده است. 
همچنین گفته می‌شود که فرودگاه صنعا نیز باز شده است.«
وی در پاسخ به این سؤال که آیا محموله‌ها به داخل 

توافق میانمار و بنگلادش برای بازگشت مسلمانان 
روهینگیا به کشور خود با انتقاد سازمان‌های حقوق 

بشری مواجه شد.
مسلمانان روهینگیا در استان راخین در میانمار در 
ماه‌های گذشته هدف پاکسازی نژادی گسترده‌ای قرار 
گرفته‌اند. حمله ارتش و بوداییان افراطی به مسلمانان و 
آتش زدن خانه‌های مسکونی آنها باعث فرار دسته جمعی 
مسلمانان به بنگلادش شده است. اما زندگی پناهندگان 
میانماری در بنگلادش نیز با سختی‌های زیادی مواجه 
است و تصاویر منتشر شده از داخل کمپ‌های آواره‌ها به 
خوبی اوضاع نامساعد مسلمانان میانمار را نشان می‌دهد. 
اکنون توافقی بین میانمار و بنگلادش حاصل شده است 
که بر مبنای آن مسلمانان اجازه بازگشت به خانه‌های 
خود را دارند. اما نگرانی بزرگ این است که هزاران خانه 
در استان راخین به آتش کشیده شده و روستاهای زیادی 
نابود شده‌اند. بنابراین روهینگیایی‌ها بین ماندن و رفتن قرار 
دارند. به گزارش فارس، میانمار و بنگلادش روز پنج‌شنبه 

یمن هنوز شروع نشده است.« وی افزود: »محافل بین‌المللی 
هشدار می‌دهند اگر زیرساخت‌ها در یمن بیشتر از این ویران 
شود، قحطی در این کشور در سه یا چهار ماه آینده حتمی 

بیش از 620 هزار مسلمان روهینگیا از میانمار به 
سمت بنگلادش فرار کردند. آوارگان روهینگیایی که وارد 
بنگلادش شدند، می‌گویند که سربازان و بودایی‌ها در میانمار 
خانه‌هایشان را به آتش کشیده‌ و نظامیان به سمت آنها 
تیراندازی کرده‌‌اند. طبق توافق، آوارگان روهینگیا می‌بایست 
اسناد مربوط به اقامت خود را ارائه کنند تا مجوز بازگشت 

است. در حالی‌که خطر وبا در یمن رو به کاهش است، ما 
نگران شیوع دیگر بیماری‌ها و قحطی در این کشور هستیم 
و محاصره یمن تاثیر منفی بر تلاش‌های ما دارد. بنابراین 

به کشورشان را پیدا کنند، اما تعداد اندکی از مسلمانان 
روهینگیا اسناد اقامت دارند.

نخست‌وزیر بنگلادش گفته است: »ما به مذاکرات 
دوجانبه با میانمار ادامه می‌دهیم تا این اتباع میانماری 
)روهینگیا( بتوانند به کشورشان بازگردند. درخواست من 
از میانمار این است که اتباع خود را خیلی زود از بنگلادش 

خوشحالیم در خصوص کاهش محاصره یمن شاهد گشایشی 
هستیم.« به دنبال فشارهای بین‌المللی، سرانجام عربستان 
از محاصره گذرگاه‌های یمنی عقب‌نشینی کرد و به سازمان 
ملل اطلاع داد فرودگاه بین‌المللی صنعا و دو بندر حدیدة و 

صلیف در غرب یمن را بازگشایی می‌کند.
این در حالی است که جنگنده‌های سعودی، روز 
پنجشنبه گذشته مناطقی را در استان‌های »البیضاء« و 
»الحدیده« بمباران کردند و خسارات زیادی به دارایی‌های 
خصوصی و عمومی در این استان‌ها وارد کردند. پایگاه خبری 
»انصارالله« یمن با انتشار این خبر نوشت که جنگنده‌های 
سعودی در 7 نوبت، منطقه »قیفه« در استان البیضاء و 
»الجبانه« در استان »الحدیده« را هدف قرار دادند. بنابر این 
گزارش، جنگنده‌های متجاوز سعودی - آمریکا، بیش از 27 
بار استان‌های مختلف یمن را روز پنجشنبه بمباران کردند.

بازپس گیرد.« روهینگیایی‌ها در کمپ آوارگان بنگلادش 
درخصوص این توافق تردید زیادی دارند چرا که خانه‌های 
آنها توسط ارتش و بوداییان افراطی میانمار از بین رفته است.

اما در حالی که قرار است آوارگان روهینگیا بر اساس 
توافق میانمار و بنگلادش به استان راخین بازگردند، دیدبان 
حقوق بشر نگرانی خود را نسبت به عدم نظارت بین‌المللی 
برای بازگشت مسلمانان روهینگیا به میانمار اعلام داشته 
است. بیل فرلیک مدیرکل دیدبان حقوق بشر در این باره 
تصریح کرد:»کارهای زیادی باید پیش از بازگشت مسلمانان 
روهینگیا به استان راخین انجام شود. جامعه بین‌المللی 
باید این مسئله را روشن کند که بدون نظارت بین‌المللی 
هیچ‌گونه بازگشتی نمی‌تواند اتفاق بیفتد.« وی در ادامه افزود: 
»ناظران بین‌المللی باید حقوق اولیه مسلمانان روهینگیا را 
تضمین کنند، از جمله امنیت آنها و به این ایده پایان دهند 
که آوارگان بار دیگر در اردوگاه‌ها نگهداری شوند. آوارگان 
روهینگیا باید به سرزمین خود بازگشته و روستاهای تخریب 

شده را بازسازی کنند.«

27 بار حمله جنگنده‌های سعودی به یمن       سازمان ‌ملل: قحطی طی 3 ماه آینده حتمی است

شده درباره سوءاستفاده از قدرت برای کنار زدن رقبایش را 
»ادعاهای سخیف« دانست. بن‌سلمان این اقدامات را برای 
حفظ رژیم آل‌سعود انجام می‌دهد و تلاش می‌کند که از 

خود، چهره‌ای اصلاح‌طلب به مردم القاء کند.
درک متقابل ترامپ و بن سلمان

در همین حال، به نظر می‌رسد که »دونالد ترامپ« 
رئیس‌جمهور آمریکا با ولیعهد سعودی اهداف مشترکی را 
دنبال می‌کنند چرا که پس از بازداشت‌های اخیر در عربستان 
ترامپ به صورت قاطع از این اقدام حمایت کرد. در همین 
ارتباط »توماس فریدمن«، خبرنگار روزنامه نیویورک‌تایمز 
اعلام کرد، »محمد بن سلمان«، ولیعهد رئیس‌جمهور آمریکا 
را »رئیس‌جمهوری مناسب در زمانی مناسب« خوانده است. 
فریدمن می‌گوید به نظر می‌رسد دیدگاه کلی بن سلمان این 
است که سعودی‌ها و متحدان عرب آنها با گام‌هایی آهسته 
در حال تشکیل ائتلافی با متحدانش برای مقابله با ایران 
هستند. فریدمن نوشته که به این دیدگاه بن سلمان به دیده 
شک نگاه می‌کند زیرا رقابت‌ها و ناکارآمدی‌های داخل جهان 
عرب باعث شده آنها قادر به تشکیل جبهه‌ای واحد نباشند.

دو کشور درباره بازگشت آوارگان به توافق رسیدند

ماندن یا بازگشت به میانمار ، نگرانی و تردید 620 هزار آواره در بنگلادش

جنبش جهاد اسلامی در واکنش به بیانیه گروه‌های فلسطینی 
در قاهره تاکید کرد، جهاد اسلامی دولت فلسطینی در مرزهای 

1967 را تحت هیچ شرایطی نمی‌پذیرد.
جنبش جهاد اسلامی به بیانیه گروه‌های فلسطینی در قاهره واکنش 
نشان داد، بیانیه‌ای که در آن با تشکیل دولت فلسطینی در مرزهای 

1967 موافقت شده است.
به گزارش فارس، گروه‌های فلسطینی پس از نشست 2 روزه خود در 
قاهره بیانیه پایانی را صادر کردند، از جمله مفاد این بیانیه، موافقت با 

تشکیل دولت فلسطین در مرزهای 4 جولای 1967 است.
»داوود شهاب« سخنگوی جهاد اسلامی در واکنش به بیانیه گروه‌های 
فلسطینی در قاهره اعلام کرد: موضع جهاد اسلامی ثابت و این جنبش 
معتقد است سرزمین فلسطین از بحر )دریای مدیترانه( تا نهر )رود اردن( 
حق ملت فلسطین است. وی تأکید کرد جهاد اسلامی دولت فلسطینی 
در مرزهای 1967 را تحت هیچ شرایطی نمی‌پذیرد. گروه‌های فلسطینی 
شرکت‌کننده در گفت وگوهای آشتی ملی در قاهره پس از دو روز دیدار 

و گفت وگو، بیانیه پایانی را صادر کردند.
در اولین بند این بیانیه تشکیل کشور مستقل فلسطین در مرزهای 
سال 1967 به پایتختی قدس شریف مورد تأ‌کید قرار گرفته است. موارد 
دیگر عبارتند از، تضمین حق بازگشت آوارگان فلسطینی به شهر و دیار 
خود، تلاش جدی برای برداشتن موانع موجود بر سر راه آغاز به کار دولت 
وفاق ملی، ضرورت بازسازی و توسعه هرچه سریع‌تر سازمان آزادی‌بخش 
فلسطین، طبق توافق 2005 در قاهره، تاکید بر ضرورت آغاز به کار 
دولت در غزه و عمل به مسئولیت‌هایش و اجرای توافق آشتی ملی بین 
جنبش‌های فتح و حماس، دعوت از کمیته مرکزی انتخابات و طرف‌های 
ذی‌ربط برای زمینه سازی جهت برگزاری انتخابات ریاست تشکیلات 
خودگردان، مجلس قانون‌گذاری و شورای ملی نهایتاً تا سال 2018. 
علاوه بر این، گروه‌های فلسطینی تعطیلی دفتر سازمان آزادی‌بخش در 

واشنگتن را هم محکوم کردند.
گفتنی است گروه‌های فلسطینی در قاهره در شرایطی به تشکیل کشور 
مستقل فلسطین در مرزهای سال 1967 رای مثبت داده و موافقت خود 
را با این مسئله نشان دادند که هدف رژیم‌صهیونیستی هم دقیقا همین 
مسئله است. در این رابطه معاون وزیر خارجه رژیم‌صهیونیستی اعلام کرد، 
کابینه بنیامین نتانیاهو سه شرط را برای پذیرفتن راه حل سیاسی در 
خاورمیانه تعیین کرده است که مهمترین این شرط ها آن است که بین 
دریای  مدیترانه و رود اردن حاکمیتی جز حاکمیت اسرائیل وجود ندارد. 
وی افزود: ما حاضر به پذیرفتن تخلیه هیچ شهرکی نیستیم و قدس هم 

باید یکپارچه باقی بماند و تنها پایتخت اسرائیل باشد.

واکنش قاطع به بیانیه فتح و حماس در قاهره
جنبش جهاد اسلامی: دولت فلسطینی

 در مرزهای 1967 را هرگز نمی‌پذیریم

وزارت خارجه روسیه اعام کرد، اقدام 
آمریکا در قرار دادن نام کره‌شمالی در فهرست 
کشورهای حامی تروریسم ممکن است به یک 

فاجعه جهانی منجر شود.
»ماریا زاخاروا« سخنگوی وزارت خارجه روسیه روز 
پنجشنبه گفت تصمیم آمریکا برای افزودن نام کره 
شمالی به فهرست کشورهای حامی تروریسم اقدامی 
بود که ممکن است با تشدید شرایط در شبه جزیره 

کره منجر به یک فاجعه جهانی شود.
به گزارش تسنیم، وی اقدام »دونالد ترامپ« 
رئیس‌جمهور آمریکا را برای قرار دادن کره‌شمالی در 
فهرست کشورهای حامی تروریسم، یک اقدام ترسناک 
دیگر نامید که تنش‌های موجود را کم نخواهد کرد.
ترامپ هفته گذشته بار دیگر کره‌شمالی را به فهرست 
کشورهای حامی تروریسم بازگردانده است. آمریکا 
همچنین تحریم‌های تازه‌ای را علیه بخش کشتیرانی 
کره شمالی اعمال کرده است تا فشارها بر این کشور را 

افزایش دهد. کره شمالی نیز اقدام آمریکا در قراردادن 
نام این کشور در فهرست حامیان تروریسم را یک اقدام 
تحریک‌آمیز جدی ارزیابی کرده و هشدار داده است که 
تحریم‌ها هرگز این کشور را مجبور نخواهد کرد تا برنامه 
تسلیحات اتمی را متوقف کند. این در حالی است که 
آمریکا در راستای افزایش تنش در شبه جزیره کره، 
قصد دارد جنگنده‌های رادار‌گریز اف ۲۲ را برای شرکت 
در مانور مشترک به کره جنوبی اعزام کند تا قدرت 
نظامی‌اش را بار دیگر به پیونگ یانگ نشان دهد. 6 
فروند جنگنده اف 22 آمریکا که معمولا در اوکیناوای 
ژاپن مستقر هستند، برای مانور نظامی پنج روزه به 
کره جنوبی اعزام خواهد شد. این مانور قرار است از 4 
دسامبر یعنی 13 آذرماه آغاز شود. سخنگوی نیروی 
هوایی کره جنوبی در این باره گفته است که تعداد 
نامشخصی از جنگنده‌های اف 22 در این مانور شرکت 
خواهند کرد. سخنگوی نیروی هوایی آمریکا نیز حاضر 

به ارائه جزییات بیشتری در این باره نشده است.

مسکو: اقدامات آمریکا علیه کره‌شمالی
 به فاجعه جهانی منجر می‌شود

»امرسون منانگاگوا« به‌عنوان رئیس‌جمهور جدید زیمبابوه و جانشین 
»رابرت موگابه« ادای سوگند کرد. 

 امرسون منانگاگوا روز گذشته در محل استادیوم ورزشی این کشور در حومه 
پایتخت در مقابل هزاران تن از حامیان خود و مقامات و دیپلمات‌های خارجی 
به‌عنوان رئیس‌جمهور جدید زیمبابوه سوگند یاد کرد.  منانگاگوا ۷۵ ساله که برای 
چندین دهه معاون موگابه و دست راست وی به‌شمار می‌رفت، پس از برکناری از 
سوی موگابه به خارج از کشور‌گریخت ولی با کودتای نرم ارتش این کشور و با تصمیم 
حزب حاکم، روز چهارشنبه به »هراره« بازگشت. برکناری امرسون منانگاگوا، که 
از حمایت گسترده در حزب حاکم و ظاهرا در میان نظامیان برخوردار است انگیزه 
اصلی دخالت ارتش بود که اعلام کرد جهت جلوگیری از برکناری طرفداران او در 
حزب و همچنین پاکسازی »جنایتکاران« از اطراف رئیس‌جمهوری دست به اقدام 
زده است.گفته شده است که برکناری معاون رئیس‌جمهور به خواست »گریس 
موگابه« همسر رئیس‌جمهور مستعفی و در راستای فراهم کردن زمینه جانشینی 
موگابه برای خود صورت گرفت.به گزارش ایسنا، رابرت موگابه روز سه شنبه تسلیم 
شد و از ریاست جمهوری زیمبابوه استعفا کرد، اقدامی که پس از تلاش‌های ارتش 
و متحدان سیاسی‌اش برای پایان دادن به چهار دهه حکمرانی‌ وی بر زیمبابوه 
صورت گرفت. اعلام استعفای موگابه با شادی و تشویق پرشور نمایندگان پارلمان 
و همچنین مردم روبه‌رو شد و مردم در خیابان‌های »هراره«، پایتخت زیمبابوه با 
بوق زدن‌های ممتد و ابراز شادمانی، استعفای موگابه را جشن گرفتند. او با وجود 
درخواست‌ها برای کنار رفتن از قدرت حاضر به استعفا نشده بود. منانگاگوا مشهور 

به »کروکدیل« برای چندین دهه هم‌پیمان »رابرت موگابه« محسوب می‌شد.

سوگند »امرسون منانگاگوا« 
به‌عنوان  رئیس‌جمهور جدید زیمبابوه

سرخپوستان و فعالان آمریکایی در اعتراض به نسل‌کشی 
خاموش بومیان در آمریکا،  در »بندرپلیموت« ایالت »ماساچوست« 

تجمع اعتراضی برپا کردند.
بومیان آمریکا سال‌هاست که برای حفظ هویت محلی خود در مقابل 
فرهنگ ویرانگر و یکسان‌ساز آمریکایی در حال مقاومت هستند، اخیرا 
جنبش‌های مرتبط با آنها نیز در برخی از ایالات آمریکا فعال شده‌اند که 
آخرین مورد آن، اعتراضات گسترده به ساخت خط لوله انتقال نفت از 
طریق رودخانه »میسوری«  در مریلند بود. معترضان می‌گویند که آمریکا 

در حال نابودی بومیان، به صورت خاموش و بی‌سر و صدا است.
اما در ایالت ماساچوست آمریکا »اتحادیه سرخپوستان نیوانگلند« 
از سال 1970 تا امروز هرساله روز شکرگزاری در آمریکا را روز »عزای 
عمومی« اعلام کرده‌اند. علت این نامگذاری یادبود کشتار و نسل‌کشی 
بومیان و حمله غرب به فرهنگ این مردم است. در سال 1621 میلادی 
استعمارگران اروپایی در حالی که تشنه و گرسنه و در حال مرگ بودند 
وارد ایالت ماساچوست شدند و سرخپوستان منطقه به دستور رئیس 
قبیله به آنها غذا دادند و پذیرایی کردند اما استعمارگران اروپایی  یکی 
از خونین‌ترین جنگ‌ها را معروف به جنگ‌های »کینگ فیلیپ« به راه 
انداختند و پس از کشتن »کینگ فیلیپ« پسر رئیس قبیله سرخپوستان 
که به آنها غذا و آب داده بود سر وی را روی نیزه گذاشتند و بیش از 20 

سال در میدان اداره پست شهر  پلیموث نصب کردند.
امسال نیز  بومیان آمریکا همزمان با روز شکرگزاری نسبت به نسل‌کشی 
خاموش بومیان در این کشور در کنار اقیانوس اطلس اعتراض کردند. 
بیش از 2000 نفر از سرخپوستان و فعالان در »بندر پلیموث«  ایالت 
ماساچوست در کنار مجسمه رئیس قبیله سرخپوستان بنام »مساسویت« 
این شهرتجمع ا عتراضی برپا کردند. این تجمع به دعوت سرخپوستان و 
بومیان آمریکایی ایالت‌های شمال شرقی آمریکا به نام اتحادیه سرخپوستان 
نیوانگلند صبرگزار شد. شرکت‌کنندگان این تجمع ا عتراضی با در دست 
داشتن پلاکاردهایی که روی آن‌ها نوشته شده بود: ساخت لوله نفتی هرگز، 
جنبش بومیان آمریکایی، از بین نرفته‌ است و ما اینجا قوی و بیدار هستیم 
، واتحاد و مقاومت بر علیه نژاد‌پرستی و ظلم و ما شکست نخوردیم بلکه از 
تمام زمان‌ها بیشتر قدرت داریم  اعتراض خود را به سردمداران استعمار 

در آمریکا اعلام کردند.
در پایان سخنرانی، این تجمع از محل مجسمه مساسویت شروع به 
راهپیمایی کردند و در کنار »پلیموث راک«  )محل پهلو گرفتن کشتی 
اروپاییان به بندر پلیموث در سال 1621(که در کناره اقیانوس اطلس قرار 
دارد تجمع کردند و در آنجا برای اجداد خود دعاء کردند و به راهپیمایی 
ادامه دادند و بیانیه انزجار خود را از ادامه ظلم و زیرپا گذاشتن تعهدات 

دولت آمریکا با بومیان ابراز کردند .

تظاهرات سرخپوستان علیه نسل‌کشی خاموش 
بومیان در غرب آمریکا

تشکل‌های سیاسی جهان عرب بیانیه اخیر 
اتحادیه عرب، علیه مقاومت را محکوم و از 
مواضع صادقانه دبیرکل حزب‌الله لبنان قدردانی 

کردند.
شرکت‌کنندگان در کنفرانس علمای یمن علیه 
عادی‌سازی روابط با دشمن صهیونیستی، با انتشار 
بیانیه‌ای، تروریستی خواندن جنبش‌های مقاومت 
توسط وزیران خارجه اتحادیه عرب را محکوم کردند.

نشست فوق‌العاده وزرای خارجه اتحادیه عرب روز 
یکشنبه به ‌درخواست عربستان سعودی و با موافقت 
امارات، بحرین، کویت و به‌منظور مقابله با آنچه 
»دخالت‌های ایران در امور داخلی کشورهای عربی« 
خوانده می‌شود، برگزار شده بود. در بیانیه پایانی 
اتحادیه عرب، حزب‌الله لبنان و جمهوری اسلامی ایران 

به تروریسم متهم شده بودند.
علمای یمن در بیانیه خود، جنایات ائتلاف متجاوز 

سعودی و محاصره همه‌جانبه ملت یمن که بسیاری از 
آنها را در شرف قحطی و مرگ قرار‌داده محکوم کردند.

به گزارش تسنیم به نقل از المیادین، علمای یمن 
همچنین در این بیانیه از سید حسن نصرالله دبیرکل 
حزب‌الله لبنان به خاطر مواضع صادقانه و برادرانه‌اش 
و نیز از همه کسانی که از مواضع وی حمایت کردند، 
قدردانی کردند.نمایندگان پارلمان تونس نیز از وزارت 
خارجه این کشور خواستند که امضای خود در ذیل 
بیانیه اتحادیه عرب را پس بگیرد تروریستی خواندن 

مقاومت را لکه ننگی بر پیشانی تونس بدانند.
41 نماینده پارلمان تونس با امضای شکایت‌نامه‌ای، 
بر مخالفت قطعی خود با بیانیه‌ وزیران خارجه اتحادیه 
عرب مبنی بر تروریستی خواندن مقاومت در لبنان، 
تاکید کردند. این اقدام اتحادیه عرب در میان دیگر 
نهادها و تشکل‌های سیاسی دنیای عرب نیز با واکنش 

منفی مواجه شده است.

سلمان ولیعهد عربستان 
اقدام به این کار کرده‌اند. 
این گزارش آمده  ادامه  در 
است، بن‌سلمان حدود 194 
میلیارد دلار از حساب افراد 
بازداشت شده را مصادره 
کرده است. بن‌سلمان برای 
به  شکنجه‌شده‌ها،  اینکه 
کشور  این  بیمارستان‌های 
منتقل نشوند، یک واحد 

یمن ارسال شده یا قرار است 
ارسال شود؟ گفت: »به ما گفته 
شده است این فرودگاه و بندر 
بازگشایی شده است بنابراین ما 
را  خود  درخواست‌های  می‌توانیم 
امدادی  ارسال محموله‌های  برای 
بدهیم. بنابراین پیش‌بینی ما این 
است به زودی فرایند عادی این 
کار آغاز شود و امیدواریم پروازها 
به زودی از سر گرفته شود. بنابراین 
عملیات انتقال کمک‌ها به داخل 

توافقی را برای بازگشت مسلمانان 
»روهینگیا« که مجبور شدند از 
خشونت‌های ارتش میانمار در 
بنگلادش  به  »راخین«  استان 
فرار کنند، امضا کردند. به نوشته 
»آسوشیتدپرس«،  خبرگزاری 
میانمار خبر امضای این توافق 
را اعلام کرد اما جزئیاتی درباره 
تعداد آوارگان روهینگیا که اجازه 
بازگشت به خانه‌هایشان در میانمار 

را دارند، فاش نکرد.

خشم جهان عرب
 از بیانیه اتحادیه عرب علیه مقاومت

رئیس کمیسیون امنیت و دفاع پارلمان عراق اعلام کرد، نیروهای 
مسلح این کشور در چهار سال نبرد علیه تکفیری‌ها، حدود 70 هزار 

تروریست وابسته به داعش را کشته‌اند.
»حاکم الزاملی« طی بیانیه‌ای، اعلام کرد که نیروهای مسلح این کشور 70 
هزار تروریست وابسته به داعش را کشته و 5000 نفر دیگر از آنها را نیز دستگیر 
کرده‌اند. در این بیانیه همچنین آمده است که داعش از لحاظ نظامی، شکست 
خورده است.در بیانیه الزاملی همچنین آمده است: پیروزی‌های متوالی و افزایش 
توان نیروهای نظامی در غلبه بر تروریست‌ها و همچنین، ثبت رکوردهای زمانی 
)در پیروزی(، هیچکدام تصادفی نبوده‌اند بلکه حاصل تجهیز، آموزش و هوشیاری 
اطلاعاتی و امنیتی و همچنین )حاصل اقدامات( فرماندهان شایسته و مجرب بوده 
است.تروریست‌های داعش خرداد سال 1393 به طور همزمان، چهار استان الانبار، 
صلاح‌الدین، نینوا و دیاله را اشغال کرده بودند و قصد داشتند دو استان کرکوک 
و بغداد را نیز اشغال کنند و نهایتاً، کل عراق را تحت کنترل خود درآورند.ولی 
در همان سال 1393، آیت‌الله »سیدعلی سیستانی« مرجع عالی شیعیان عراق، 
فتوای »جهاد کفایی« را صادر کرد و همین امر، زمینه‌ساز شکل‌گیری »بسیج 
مردمی عراق« )حشدالشعبی( شد. پس از ظهور بسیج مردمی نیز نیروهای بسیج 
به همراه ارتش شهرهای بزرگ عراق را یکی پس از دیگری، از اشغال داعش 
خارج کرده‌اند و هم اکنون تکفیری‌ها در عراق هیچ شهری را در اختیار ندارند 
و فقط در برخی مناطق بیابانی پراکنده هستند.در این میان، کمک‌های مادی و 
معنوی ایران نیز در پیروزی عراقی‌ها بر داعش، بسیار پر رنگ بوده است. همین 
نکته را »کریم النوری« سخنگوی بسیج مردمی عراق یکبار دیگر، در گفت‌وگو با 

تسنیم، یادآور شده است.
عملیات در سه استان

نیروهای بسیج مردمی و یگان‌های ارتش عراق دیروز به طور همزمان و با 
هدف پاکسازی کامل، در سه استان صلاح‌الدین، نینوا و الانبار دست به عملیات 

زدند و موفق شدند 56 روستا را از لوث عناصر داعش پاکسازی کنند.
به گزارش فارس، هدف از این عملیات، آزادسازی صحرای بزرگی است که سه 
استان فوق را به هم پیوند می‌دهد و مساحت کل آن، 26 هزار کیلومتر مربع است. 
البته در این عملیات، نیروهای عراقی با مقاومت قابل توجهی مواجه نمی‌شوند. 

تاکنون 4500 کیلومتر مربع از مناطق بیابانی فوق آزاد شده است.

بغداد اعلام کرد
هلاکت 70 هزار تروریست داعشی

در 4 سال نبرد علیه تکفیری‌ها در عراق

دادگاهی در »لاهور« پاکستان رهبر گروه تروریستی »لشکر طیبه«  
که در حبس خانگی به سر می‌برد، را آزاد کرد.

دادگاهی در لاهور حکم آزادی »حافظ محمدسعید« را صادر وی را از حبس 
خانگی خارج کرد. حافظ سعید که رهبر و بنیانگذار گروه تروریستی »لشکر 
طیبه« و همچنین، »جماعت الدعوه« است، ژوئن سال جاری )خرداد گذشته( 
به دستور دولت ایالتی »پنجاب« پاکستان، بازداشت شده و دوره بازداشتی وی، 

یکبار هم تمدید شده است.
مردم پاکستان دولت این کشور را به تساهل و کوتاهی در برابر تروریست‌ها 
متهم می‌کنند. سال‌ها نفوذ عربستان در پاکستان، به همراه فسادی که دولتمردان 
این کشور بدان مبتلا هستند، زمینه را برای فعالیت تروریستی درپاکستان فراهم 
کرده است. علاوه بر آن، پیوستن اسلام‌آباد به جنگ به اصطلاح ضدتروریستی 

آمریکا علیه فعالیت‌های تروریستی در پاکستان را دو چندان کرده است.

پاکستان رهبرگروه تروریستی»لشکر طیبه« 
را آزاد کرد


